
Imprensa Oficial do Município de Jahu - Estado de São Paulo
Criado pela Lei Municipal nº 2194 de 22/04/1983. Regulamentado pelo Decreto nº 2388 de 06/06/1983

Redação: Rua Paissandu nº 444 - Centro - Jahu - SP
Editado e composto sob responsabilidade do Departamento de Comunicação

Ano IX    Nº 679 Semana de 20 a 26 de março de 2015    DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL”  “JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!

Seção I
Gabinete do Prefeito

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU

DECRETO Nº 6.883, DE 13 DE MARÇO DE  2015.

Dispõe sobre a abertura de créditos adicionais suplementares, autorizada pela Lei nº 4.952 de 22 de dezembro de 2014.

O Prefeito do Município de Jahu, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, que lhes são conferidas pela Lei Orgânica do Município,

D E C R E T A:

 Art. 1º Ficam abertos ao orçamento corrente, os créditos adicionais suplementares no valor total de R$ 500.000,00 (quinhentos mil reais), com fundamento na 
autorização da Lei nº 4.952, de 22 de dezembro de 2014, conforme especificação a seguir:  

¤ ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
|                                                                                                                                  |
|                                                      Município de Jahu                                                           |
|                                                     CREDITO SUPLEMENTAR                                                          |
|                                                         02  DECRETO                                                              |
|                                                                                                                                  |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
|                      CLASSIFICACAO                      |                                                  |                     |
|---------------------------------------------------------|               ESPECIFICACAO DA ACAO              |     VALOR LANCADO   |
|   ORGAO |   ECONOMICA |     FUNCIONAL     |FONTE|DESPESA|                                                  |                     |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
|                                                     S U P L E M E N T A C A O                                                    |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 02.24.02| 3.3.90.00.00| 27 812 0003 - 2044| 01  | 00256 | ESPORTE E EDUCACAO                               |           35.000,00 |
| 02.24.02| 3.3.90.00.00| 27 813 0003 - 2045| 01  | 00257 | ESPORTE E LAZER TOTAL                            |          100.000,00 |
| 02.24.02| 3.3.90.00.00| 27 811 0003 - 2047| 01  | 00259 | ESPORTE REPRESENTATIVO DO MUNICIPIO              |          106.000,00 |
| 02.24.02| 3.3.90.00.00| 27 813 0003 - 2045| 01  | 00261 | ESPORTE E LAZER TOTAL                            |          180.000,00 |
| 02.24.02| 4.4.90.00.00| 27 813 0003 - 2046| 01  | 00267 | ESPORTE E RECREACAO                              |           19.000,00 |
| 02.24.02| 3.3.90.00.00| 27 811 0003 - 2047| 01  | 00582 | ESPORTE REPRESENTATIVO DO MUNICIPIO              |           60.000,00 |
 ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
                                                                                                      TOTAL  |          500.000,00 |
                                                                                                              ---------------------

 Art. 2º Os créditos abertos por este Decreto serão cobertos com recursos provenientes anulação de dotação orçamentária, totalizando o valor de R$ 500.000,00 
(quinhentos mil reais), nos termos do art. 43, § 1º, inciso III, da Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964, e art. 7º, inciso IV da Lei Orçamentária nº 4.952, de 22 de 
dezembro de 2014, conforme especificação a seguir:

¤ ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
|                                                                                                                                  |
|                                                      Município de Jahu                                                           |
|                                                                                                                                  |
|                                                         02  DECRETO                                                              |
|                                                                                                                                  |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
|                      CLASSIFICACAO                      |                                                  |                     |
|---------------------------------------------------------|               ESPECIFICACAO DA ACAO              |     VALOR LANCADO   |
|   ORGAO |   ECONOMICA |     FUNCIONAL     |FONTE|DESPESA|                                                  |                     |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
|                                              A N U L A C A O   D E   D O T A C O E S                                             |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 02.24.02| 4.4.90.00.00| 27 812 0003 - 1025| 01  | 00263 | CONSTRUCAO, AMPLIACAO E REFORMA DE EQUIPAMENTOS  |          500.000,00 |
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
                                                                                                      TOTAL  |          500.000,00 |
                                                                                                              ---------------------

 Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura do Município de Jahu,
em 13 de março de 2015.

RAFAEL LUNARDELLI AGOSTINI,
Prefeito do Município de Jahu.

Registrado na mesma data, na Secretaria de Governo.

CARLOS AUGUSTO PERES,
Secretário de Governo.



“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL”  “JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

Jornal Oficial de JahuJornal Oficial de JahuNº 679 Semana de 20 a 26 de março de 20152 Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU

Extrato de Termos de Compromisso, Convênio, 

Acordo de Cooperação Técnica e Contratos.

Instrumento: Termo de Compromisso.

Autorização Legal: Lei Municipal nº 4.951/2014.

N° do Instrumento: 9031.

Conveniada: Pró-Meninas Entidade de Amparo.

CNPJ/MF: 57.267.221/0001-48.

Objeto: Financiamento do projeto denominado “Projeto Exploradoras de 

Conhecimento”.

Prazo de Vencimento: 6 (seis) meses.

Data da assinatura: 4 de fevereiro de 2015.

Valor Total: R$ 12.500,00 (doze mil e quinhentos reais).

Instrumento: Termo de Compromisso.

Autorização Legal: Lei Municipal nº 4.951/2014.

N° do Instrumento: 9032.

Conveniada: Associação Legião Filantrópica Jauense (Creche Jardim das Acácias).

CNPJ/MF: 44.522.795/0001-73.

Objeto: Financiamento do projeto denominado “Projeto o lúdico levado a sério”.

Prazo de Vencimento: 6 (seis) meses.

Data da assinatura: 4 de fevereiro de 2015.

Valor Total: R$ 12.500,00 (doze mil e quinhentos reais).

Instrumento: Termo de Compromisso.

Autorização Legal: Lei Municipal nº 4.951/2014.

N° do Instrumento: 9033.

Conveniada: Associação das Senhoras Cristãs Nosso Lar.

CNPJ/MF: 46.194.213/0001-00.

Objeto: Financiamento do projeto denominado “Projeto Brilhar”.

Prazo de Vencimento: 6 (seis) meses.

Data da assinatura: 4 de fevereiro de 2015.

Valor Total: R$ 12.500,00 (doze mil e quinhentos reais).

Instrumento: Termo de Compromisso.

Autorização Legal: Lei Municipal nº 4.951/2014.

N° do Instrumento: 9034.

Conveniada: Associação Casa da Criança de Jaú.

CNPJ/MF: 50.760.685/0001-42.

Objeto: Financiamento do projeto denominado “Projeto Sala Multiuso”.

Prazo de Vencimento: 6 (seis) meses.

Data da assinatura: 4 de fevereiro de 2015.

Valor Total: R$ 15.684,75 (quinze mil, seiscentos e oitenta e quatro reais e 

setenta e cinco centavos).

Instrumento: Termo de Compromisso.

Autorização Legal: Lei Municipal nº 4.951/2014.

N° do Instrumento: 9035.

Conveniada: Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de Jaú - APAE.

CNPJ/MF: 50.756.329/0001-55.

Objeto: Financiamento do projeto denominado “Projeto Arte e Evolução”.

Prazo de Vencimento: 6 (seis) meses.

Data da assinatura: 4 de fevereiro de 2015.

Valor Total: R$ 12.944,95 (doze mil, novecentos e quarenta e quatro reais e 

noventa e cinco centavos).

Instrumento: Termo de Compromisso.

Autorização Legal: Lei Municipal nº 4.951/2014.

N° do Instrumento: 9036.

Conveniada: Associação e Movimento de Assistência ao Indivíduo Deficiente - AMAI.

CNPJ/MF: 51.514.420/0001-27.

Objeto: Financiamento do projeto denominado “Projeto Asas do Amanhã”.

Prazo de Vencimento: 6 (seis) meses.

Data da assinatura: 4 de fevereiro de 2015.

Valor Total: R$ 12.500,00 (doze mil e quinhentos reais).

Instrumento: Termo de Compromisso.

Autorização Legal: Lei Municipal nº 4.951/2014.

N° do Instrumento: 9037.

Conveniada: Associação Jauense de Educação e Assistência.

CNPJ/MF: 50.760.420/0001-44.

Objeto: Financiamento do projeto denominado “Projeto Laboratório de Infor-

mática”.

Prazo de Vencimento: 6 (seis) meses.

Data da assinatura: 4 de fevereiro de 2015.

Valor Total: R$ 12.500,00 (doze mil e quinhentos reais).

Instrumento: Termo de Compromisso.

Autorização Legal: Lei Municipal nº 4.951/2014.

N° do Instrumento: 9038.

Conveniada: Fraterno Auxílio Cristão - FAC.

CNPJ/MF: 50.757.459/0001-02.

Objeto: Financiamento do projeto denominado “Projeto Nossa Cozinha 

Melhor”.

Prazo de Vencimento: 6 (seis) meses.

Data da assinatura: 4 de fevereiro de 2015.

Valor Total: R$ 12.500,00 (doze mil e quinhentos reais).

Instrumento: Termo de Compromisso.

Autorização Legal: Lei Municipal nº 4.951/2014.

N° do Instrumento: 9039.

Conveniada: Associação para Abrigo de Crianças e Adolescentes Bem Viver.

CNPJ/MF: 00.769.292/0001-21.

Objeto: Financiamento do projeto denominado “Projeto Meu Lar Melhor”.

Prazo de Vencimento: 6 (seis) meses.

Data da assinatura: 4 de fevereiro de 2015.

Valor Total: R$ 12.500,00 (doze mil e quinhentos reais).

 



“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL”  “JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

Jornal Oficial de JahuJornal Oficial de Jahu Nº 679 Semana de 20 a 26 de março de 2015 3Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU

EXTRATO DE PORTARIAS

Nº 433, de 16/03/2015 – Concede 180 dias de Licença Gestante a Daniela Apa-
recida dos Santos, a partir de 07/03/2015.

Nº 434, de 16/03/2015 – Concede 180 dias de Licença Gestante a Karina Maria 
Gimenes Rodrigues, a partir de 12/03/2015.

Nº 435, de 16/03/2015 – Concede Licença, para o dia 03/03/2015, a Rejane 
Guelfi dos Santos, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

Nº 436, de 16/03/2015 – Concede Licença, para o dia 03/03/2015, a Josefa 
Maria de Lima Cruz, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

Nº 437, de 16/03/2015 – Concede Licença, para o dia 03/03/2015, a Edneia 
Alves da Silva, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

Nº 438, de 16/03/2015 – Concede Licença, para os dias 04 e 05/03/2015, a Maria 
Alice de Oliveira Lima Silva, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

Instrumento: Termo de Compromisso.
Autorização Legal: Lei Municipal nº 4.951/2014.
N° do Instrumento: 9040.
Conveniada: Lar Escola Hilarinho Sanzovo.
CNPJ/MF: 50.759.430/0001-60.
Objeto: Financiamento do projeto denominado “Projeto Hora da Soneca”.
Prazo de Vencimento: 6 (seis) meses.
Data da assinatura: 4 de fevereiro de 2015.
Valor Total: R$ 12.500,00 (doze mil e quinhentos reais).

Instrumento: Termo de Compromisso.
Autorização Legal: Lei Municipal nº 4.951/2014.
N° do Instrumento: 9041.
Conveniada: Associação de Instrução Popular e Beneficência – Centro Promo-
cional São José.
CNPJ/MF: 50.228.097/0007-58.
Objeto: Financiamento do projeto denominado “Projeto Cara Nova”.
Prazo de Vencimento: 6 (seis) meses.
Data da assinatura: 4 de fevereiro de 2015.
Valor Total: R$ 12.500,00 (doze mil e quinhentos reais).

Instrumento: Termo de Compromisso.
Autorização Legal: Lei Municipal nº 4.951/2014.
N° do Instrumento: 9042.
Conveniada: Associação de Pais, Amigos e Educadores de Autistas de Jaú.
CNPJ/MF: 05.524.456/0001-74.
Objeto: Financiamento do projeto denominado “Projeto Planejando o Espaço 
Escolar para uma Educação de Qualidade”.
Prazo de Vencimento: 6 (seis) meses.
Data da assinatura: 4 de fevereiro de 2015.
Valor Total: R$ 14.500,00 (quatorze mil e quinhentos reais).

Instrumento: Convênio.
Autorização Legal: Lei Federal nº 8.666/1993 e Lei Municipal nº 3.596/2001.
N° do Instrumento: 9046.
Conveniada: Associação de Recuperação Jovem Esperança - ARJE.
CNPJ/MF: 02.913.407/0001-35.
Objeto: Prestação de serviços socioassistenciais compreendidos na REDE DE 
PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL DE ALTA COMPLEXIDADE NO SERVIÇO DE ACO-
LHIMENTO INSTITUCIONAL PARA ADULTOS, objetivando atingir a meta 20 
(vinte) adultos.
Prazo de Vencimento: 31 de dezembro de 2015.
Data da assinatura: 3 de fevereiro de 2015.
Valor Total: R$ 150.060,00 (cento e cinquenta mil e sessenta reais).

Instrumento: Acordo de Cooperação Técnica.
N° do Instrumento: 9047.
Acordada: União, por intermédio do Ministério da Ciência, Tecnologia e Ino-
vação – MCTI e do Centro Nacional de Monitoramento e Alertas de Desastres 
Naturais – CEMADEN.
CNPJ/MF: 03.132.745/0001-00 (MCTI) e 01.263.896/0026-12 (CEMADEN).
Objeto: Propiciar a atuação conjunta do CEMADEN e do Município de Jahu 
para obtenção de dados pluviométricos e hidrológicos disponíveis em tempo 
real, além do compartilhamento de informações, com a finalidade de propiciar 
ações de monitoramento e alerta de desastres naturais em áreas de risco.
Data da assinatura: 11 de fevereiro de 2015.

Instrumento: Contrato.
Autorização Legal: Lei Federal nº 8.666/1993.
N° do Instrumento: 8739.
Contratada: Efa Studio (Eder França de Araújo 27498342871).
CNPJ/MF: 20.487.590/0001-36.
Objeto: Show musical com a banda “Astral Brasil”, para o evento “2º Carna 
Potunduva”.
Data da assinatura: 13 de fevereiro de 2015.
Valor Total: R$ 7.900,00 (sete mil e novecentos reais).

Instrumento: Contrato.
Autorização Legal: Lei Federal nº 8.666/1993.
N° do Instrumento: 8741.
Contratada: Tiago Bezerra de Souza 41100944885.
CNPJ/MF: 20.781.913/0001-08.
Objeto: Show artístico com a “Banda Folia Total”, para o evento “Carnaval de 
Rua de Potunduva”.
Data da assinatura: 13 de fevereiro de 2015.
Valor Total: R$ 7.700,00 (sete mil e setecentos reais).

Instrumento: Contrato.
Autorização Legal: Lei Federal nº 8.666/1993.
N° do Instrumento: 8742.
Contratada: Doctor Áudio Música e Produção LTDA - ME.
CNPJ/MF: 09.317.171/0001-13.
Objeto: Show musical com a banda “Premium Mania”, para o evento “2º Carna 
Potunduva”.
Data da assinatura: 13 de fevereiro de 2015.
Valor Total: R$ 7.850,00 (sete mil, oitocentos e cinquenta reais).

Instrumento: Termo de Compromisso.
Autorização Legal: Lei Municipal nº 4.951/2014.
N° do Instrumento: 9051.
Conveniada: Associação Amigos do Projeto Guri.
CNPJ/MF: 01.891.025/0001-95.
Objeto: Financiamento do projeto denominado “Projeto Guri”.
Prazo de Vencimento: 6 (seis) meses.
Data da assinatura: 4 de fevereiro de 2015.
Valor Total: R$ 10.021,05 (dez mil, vinte e um reais e cinco centavos).

Município de Jahu,
em 18 de março de 2015.

CARLOS AUGUSTO PERES,
Secretário de Governo.



“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL”  “JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

Jornal Oficial de JahuJornal Oficial de JahuNº 679 Semana de 20 a 26 de março de 20154 Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!

Nº 439, de 16/03/2015 – Concede Licença, para os dias 05 e 06/03/2015, a 
Joana Darc Lira Santos, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

Nº 440, de 16/03/2015 – Concede Licença, para o período da manhã do dia 
05/03/2015, a Raquel Ribeiro, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

Nº 441, de 16/03/2015 – Concede Licença, para o dia 05/03/2015, a Joice Fran-
cisca da Silva Longo, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

Nº 442, de 16/03/2015 – Concede Licença, para o dia 05/03/2015, a Rodrigo 
Ferragini Fabricio, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

Nº 443, de 16/03/2015 – Concede Licença, para o dia 09/03/2015, a Priscila Cris-
tina de Moraes, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

Nº 444, de 16/03/2015 – Concede Licença, para o período das 16 horas às 
17h30min do dia 10/03/2015, a Joice Francisca da Silva Longo, de acordo com 
o art. 74 da LC 265/2005.

Nº 445, de 16/03/2015 – Concede Licença, para os dias 10, 11 e 12/03/2015, a 
Jocemara de Souza, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

Nº 446, de 16/03/2015 – Concede Licença, para o período da tarde do dia 
11/03/2015, a Tereza Cristina Grassi Trementocio da Costa, de acordo com o 
art. 74 da LC 265/2005.

Nº 447, de 16/03/2015 – Concede Licença, para o dia 11/03/2015, a Monica 
Regina de Melo Afonso, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

Nº 448, de 16/03/2015 – Concede Licença, para o dia 11/03/2015, a Joice Fran-
cisca da Silva Longo, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

Nº 449, de 16/03/2015 – Concede Licença, para o dia 12/03/2015, a Camelia de 
Oliveira Coelho Padoveze, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

Nº 450, de 16/03/2015 – Concede 90 dias de Licença-Prêmio a Maria Aparecida 
Romero, referente ao período de 24/07/2007 a 23/07/2012.

Nº 451, de 16/03/2015 – Concede 90 dias de Licença-Prêmio a Madalena Fiala, 
referente ao período de 20/06/2008 a 19/06/2013.

Nº 452, de 16/03/2015 – Concede 90 dias de Licença-Prêmio a Silvio Cesar Fini, 
referente ao período de 15/09/2009 a 14/09/2014.

Nº 453, de 16/03/2015 – Concede 90 dias de Licença-Prêmio a Isabel Cristina 
Avila Oliveira da Costa, referente ao período de 05/10/2009 a 04/10/2014.

Nº 454, de 16/03/2015 – Concede 90 dias de Licença-Prêmio a Cyntia Moralles, 
referente ao período de 07/02/2010 a 06/02/2015.

Nº 455, de 16/03/2015 – Concede 90 dias de Licença-Prêmio a Leila Cristina de 
Pieri Domingues, referente ao período de 14/02/2010 a 13/02/2015.

Nº 456, de 16/03/2015 – Concede 90 dias de Licença-Prêmio a Leni Aparecida 
Chacon, referente ao período de 14/02/2010 a 13/02/2015.

Nº 457, de 16/03/2015 – Concede 90 dias de Licença-Prêmio a Ales Viegas Mar-
tins, referente ao período de 17/02/2010 a 16/02/2015.

Nº 458, de 16/03/2015 – Concede 90 dias de Licença-Prêmio a Ana Clélia Giraldi 
de Moura, referente ao período de 01/09/2009 a 31/08/2014.

Nº 459, de 16/03/2015 – Concede 90 dias de Licença-Prêmio a Luciane Mos-
chetta, referente ao período de 07/03/2010 a 06/03/2015.

Nº 460, de 16/03/2015 – Concede 90 dias de Licença-Prêmio a Celia Beatriz 
Baldi Dalpino, referente ao período de 08/03/2010 a 07/03/2015.

Nº 461, de 16/03/2015 – Concede 90 dias de Licença-Prêmio a Samuel Cristiano 
Favero, referente ao período de 09/03/2010 a 08/03/2015.

Nº 462, de 16/03/2015 – Concede 90 dias de Licença-Prêmio a Paulo Fernando 
Teixeira de Campos, referente ao período de 01/11/2006 a 31/10/2011.

Nº 463, de 16/03/2015 – Concede 90 dias de Licença-Prêmio a Marisa Ribi 
Oppermann Aroni, referente ao período de 07/03/2010 a 06/03/2015.

Nº 464, de 16/03/2015 – Concede 90 dias de Licença-Prêmio a Andreia Ayres 
Pereira, referente ao período de 07/03/2010 a 06/03/2015.

Nº 465, de 16/03/2015 – Concede 90 dias de Licença-Prêmio a José Antonio 
Cavalcante, referente ao período de 06/02/2010 a 05/02/2015.

Nº 466, de 16/03/2015 – Concede 90 dias de Licença-Prêmio a Roberta Fátima 
Assis de Castro, referente ao período de 09/03/2010 a 08/03/2015.

Nº 467, de 16/03/2015 – Autoriza o gozo de 45 dias de Licença-Prêmio a José 
Carlos da Silva, a partir de 23/02/2015.

Nº 468, de 16/03/2015 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio a 
Rodrigo Coelho Moraes dos Santos, a partir de 09/03/2015.

Nº 469, de 16/03/2015 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio a Renir 
Ferreira do Nascimento Carfe, a partir de 09/03/2015.

Nº 470, de 16/03/2015 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio a Raquel 
de Tilio Polonio, a partir de 09/03/2015.

Nº 471, de 16/03/2015 – Autoriza o gozo de 30 dias de Licença-Prêmio a Euse-
bio Calaça, a partir de 09/03/2015.

Nº 472, de 16/03/2015 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio a Cleuza 
de Lourdes Costa, a partir de 09/03/2015.

Nº 473, de 16/03/2015 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio a Maria 
Aparecida Bernadete da Silva, a partir de 09/03/2015.

Nº 474, de 16/03/2015 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio a Alex-
sandra Mara Martinez Lopes, a partir de 02/03/2015.

Nº 475, de 16/03/2015 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio a João 
Gomes de Oliveira Neto, a partir de 16/03/2015.

Nº 476, de 16/03/2015 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio a Isabel 
Aparecida Rodrigues Montemor Maróstica, a partir de 16/03/2015.

Nº 477, de 16/03/2015 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio a Ana 
Meire de Oliveira Vendramini, a partir de 16/03/2015.

Nº 478, de 16/03/2015 – Nomeia Sueli Aparecida Seidenari Zanin para exer-
cer o cargo de Agente Administrativo I, de provimento efetivo, a partir de 
02/03/2015.

Nº 479, de 16/03/2015 – Instaura Sindicância para apurar os fatos constantes 
do Processo Administrativo n° 4268-PG/2014.

Nº 480, de 16/03/2015 – Instaura Sindicância para apurar os fatos constantes 
do Processo Administrativo n° 334-PG/2015.

Nº 481, de 16/03/2015 – Designa os Srs. Maria Lucia Faria Panelli, Kléber José 
Messis Miguel e Geise Keli Frari, para constituírem a Comissão de Recursos, 
para sob a Presidência da primeira, dar andamento ao procedimento de exone-
ração do servidor Maicon Luther King Cede Soares, conforme Processo Admi-
nistrativo nº 633-PG/2015.

Nº 482, de 16/03/2015 – Designa os Srs. Maria Lucia Faria Panelli, Kléber José 
Messis Miguel e Geise Keli Frari, para constituírem a Comissão de Recursos, 
para sob a Presidência da primeira, dar andamento ao procedimento de exo-
neração da servidora Raquel Cristina Drago dos Santos, conforme Processo 
Administrativo nº 634-PG/2015.

 



“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL”  “JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

Jornal Oficial de JahuJornal Oficial de Jahu Nº 679 Semana de 20 a 26 de março de 2015 5Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!

Seção II
Secretaria

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU

SECRETARIA DE GOVERNO

Concurso: Agente Administrativo I e Merendeira I.

Edital nº. 003/2012

Ofício: nº. 170/2015 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA ESCOLHA DE VAGAS

 A Prefeitura do Município de Jahu CONVOCA os candidatos habilitados 

no Concurso Público para a classe de Agente Administrativo I e Merendeira 

I, a comparecerem em local e data abaixo relacionadas, a fim de manifestar 

interesse pelas vagas oferecidas. 

 Os candidatos deverão comparecer 15 (quinze) minutos antes do horário 

estabelecido neste Edital, munidos de Identidade e CPF. Antes do início dos 

trabalhos a mesa diretora fornecerá orientação ao candidato sobre os procedi-

mentos a serem observados. 

 O não comparecimento implicará na DESISTÊNCIA do candidato.

SERVIÇO DE ÁGUA E ESGOTO DO 
MUNICÍPIO DE JAHU  -  SAEMJA

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

CONTRATANTE:- Serviço de Água e Esgoto do Município de Jahu SAEMJA 

– CONTRATADA:- Tecnoágua Comércio  e Manutenção de Bombas Ltda. -– 

OBJETO:- Prestação de serviços de retirada e reinstalação de bomba submersa 

no Poço Santo Antonio, com fornecimento de mão de obra, ferramental e guin-

daste –– VALOR:- R$ 28.500,00 - REF:- Dispensa de licitação nos termos  da Lei nº 

8666/93, art. 24, inc. IV – NOTA DE EMPENHO:- de 13/03/2015 – PROCESSO:- nº 

399/15. 

Jahu – 16 de março de 2015

PAULO ROBERTO FERRARI

Superintendente

Seção IV
Autarquias

ESQUEMA DE CONVOCAÇÃO

Data: 26/03/2015

Local: Secretaria de Governo

Endereço: Rua Paissandu, 444 Centro Jahu

CANDIDATOS HABILITADOS

Horário: 08h30

Agente Administrativo I

105º Evandro Carvalho Brito – RG: 41.470.379-0

106º Ademir Augusto Firmino Filho – RG: 44.846.096-8

107º Felipe Tadeu Gomes – RG: 49.004.628-9

108º Roberson Machi – RG: 17.806.032

Horário: 09h30

Merendeira I

41º Núbia Aparecida De Ungaro – RG: 17.906.182

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAHU

Em, 13 de Março de 2015.

CARLOS AUGUSTO PERES

Secretário de Governo

Nº 483, de 17/03/2015 – Exonera, em razão de sua aposentadoria por invalidez, 
Dorival Desiderio, a partir de 16/03/2015, do cargo público de Motorista I.

Nº 484, de 17/03/2015 – Exonera a pedido, Marina Moretti Pinto, a partir de 
16/03/2015, do cargo em comissão de Diretor.

Nº 485, de 17/03/2015 – Concede 180 dias de Licença Gestante a Bruna de 
Cássia Sales Pereira, a partir de 16/03/2015.

Nº 486, de 17/03/2015 – Designa Ronaldo Rodrigues Soares da Silva, Diretor, 
para substituir Laércio Valdir Cecato, Gerente, no período de 06/04/2015 a 
25/04/2015.

Nº 487, de 17/03/2015 – Designa Murilo Barbosa Possani, Chefe de Seção 
Técnica, para substituir Otávio Antonio Michellin, Gerente, no período de 
01/04/2015 a 20/04/2015.

Nº 488, de 18/03/2015 – Aprova Renata Cristina Piassi Farinha, Professor de 
Educação Básica I, de provimento efetivo, tornando-se estável no serviço 
público a partir desta data.

Jahu, 18 de março de 2015.

CARLOS AUGUSTO PERES,
Secretário de Governo.



“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL”  “JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

Jornal Oficial de JahuJornal Oficial de JahuNº 679 Semana de 20 a 26 de março de 20156 Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!

Seção V
Poder Legislativo

Expediente

Imprensa Oficial do Município de Jahu - Estado de São Paulo
Redação: Rua Paissandu nº 444 - Centro - Jaú - SP

Criado pela Lei Municipal nº 2194 de 22/04/1983.
Regulamentado pelo Decreto nº 2388 de 06/06/1983

Editado e composto sob responsabilidade do Departamento de Comunicação

Jornalista Responsável: Paulo César Grange - MTB 22.931

Diagramação: Tatiana Moço Ortigoza Gráfica-ME
Tiragem: 500 exemplares - Semanário

Distribuição gratuita no Município de Jahu:
Repartições Públicas Municipais, Estaduais e Federais,

Bancas de Jornais e Revistas
Observação: Os documentos enviados pela Câmara Municipal de Jahu, Secretarias Municipais e Saemja são de inteira responsabilidade das 

mesmas, incluindo correção e disponibilização para impressão em tempo hábil.

 


